GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS (SEDE DE ALGECIRAS)
ASIGNACION TEMAS POR ORDEN DE PREFERENCIA
CURSO ACADEMICO 2023-24

ALUMNO TEMA TUTOR
AGUERA El ambito de aplicacion de la Ley de | Emilio Francisco Lopez Morales
JIMENEZ, Prevenciéon de Riesgos Laborales. emilio.lopez@uca.es
CRISTOBAL
JOSE
BENITEZ Riesgos psicosociales en el sector de ayuda a | Magdalena Holgado Herrero
ARCONADA, domicilio OHL. magdalena.holgado@uca.es
MARTA
BERLANGA Delitos contra las condiciones minimas de | Juan José Moguel Gonzalez
ALMAGRO, trabajo en el ambito rural en Espafia. juanjose.moguel@uca.es
RICARDO
BERNAL MESA, | Los derechos laborales de las mujeres | Emilio Francisco Lopez Morales
BLANCA trabajadoras victimas de violencia de género. emilio.Jopez@uca.es
CANA Globalizacién y mercado laboral. Margarita Ossorio Nufiez
BENJUMEA, margarita.ossorio@uca.es
MARIA DEL
CARMEN
CASTRO SERRA, | Bienestar emocional en las organizaciones. Maria del Carmen Caballero Nolé
FERNANDO mariadelcarmen.caballero@uca.es
DELGADO Inteligencia emocional y burnout. Magdalena Holgado Herrero
HERRERA, magdalena.holgado@uca.es
MARTA
ESPEJO La responsabilidad del empresario en el ambito | Emilio Francisco Lopez Morales
DELGADO, de la prevencion de riesgos laborales. emilio.Jopez@uca.es
MARIA DE LA
LUZ
GARCIA ARIAS, | El teletrabajo en Espafia tras la pandemia: | Maria del Carmen Caballero Nolé
LAURA analisis y evolucion. mariadelcarmen.caballero@uca.es
GUIRVAL El ius resistentiae en el derecho del trabajo. Maria Isabel Ribes Moteno
BLANCA, isabel.ribes@uca.es
JOAQUIN
LUQUE GARCIA, | La pensién de jubilacién. Dulce Eliche Moral
GEMMA dulce.eliche@uca.es
ESTRELLA
MARQUEZ El empleo en el sector de la hosteleria. Francisco Javier Ortega Arago6n
MARTIN, ATTOR javier.ortega(@uca.es
MARTI LOPEZ, Emprendimiento  en  los  estudiantes | Tamara Rodriguez Gonzalez
SOLEDAD universitarios. tamara.rodriguez@uca.es
MAZA DE Clima laboral. Maria del Carmen Caballero Nolé
LIZANA mariadelcarmen.caballero@uca.es
MORENO,
MARIA
INMACULADA
PEREZ ARIAS, Los derechos colectivos de los trabajadores en | Maria Isabel Ribes Moreno
NOELIA la era digital. isabel.ribes@uca.es
POZO BENITEZ, | Conflictos y Autoestima del trabajador. Magdalena Holgado Herrero
MACARENA magdalena.holgado@uca.es
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SANCHEZ La proteccion de la intimidad del trabajador en | Dulce Eliche Moral
GONZALEZ, la era digital. dulce.eliche@uca.es

EVA

SANCHEZ Conciliacion de la vida familiar y laboral: analisis | Maria Isabel Ribes Moreno
VAZQUEZ, de las dltimas reformas legislativas. isabel.ribes@uca.es

JUAN MIGUEL

SORIANO Desmontando la brecha salatrial. Tras los pasos | Maria del Pilar Lopez Ortega

RUEDA, MARIA
SONIA

de Claudia Goldin, Premio Nobel de Economia
2023.

pilar.ortega@uca.es

TOLAIN La responsabilidad social corporativa en el | Ivan del Pozo Rivilla
ALVAREZ, contexto de los ODS. ivan.delpozo@uca.es
CARLA LORENA

TRIVINO El trabajo femenino en perspectiva historica. Maria Gémez Martin
SANCHEZ, maria.gomezmartin@uca.es

ISABEL MARIA



mailto:dulce.eliche@uca.es
mailto:Isabel.ribes@uca.es
mailto:Isabel.ribes@uca.es
mailto:ivan.delpozo@uca.es
mailto:ivan.delpozo@uca.es

